1

2025年 5月15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 か ん ぽ 生 命 保 険

代 表 者 名 取締役兼代表執行役社長 谷垣  邦夫

 （コード番号：7181 東証プライム）

代表執行役の異動内定に関するお知らせ

当社は、2025 年 5 月 15 日開催の取締役会において、執行役候補者を決定し、代表執行役の異動を内定しま

したのでお知らせいたします。

なお、執行役候補者は、2025 年 6 月 18 日開催予定の取締役会で選任し、また代表執行役は、同取締役会に

おいて正式に決定する予定です。

１．異動の理由

  当社の経営体制強化を目的とした役員人事に伴う代表執行役の異動

２．新旧代表執行役の氏名、役職名

（新任）氏   名：廣中 恭明（ヒロナカ ヤスアキ）

役 職 名：代表執行役副社長

（退任）氏   名：志摩 俊臣（シマ トシタカ）

役 職 名：代表執行役副社長

３．新任代表執行役の略歴

生年月日 略歴 所有株式数

1963年

10月 20日生

1987年 4月 第一生命保険相互会社入社

2010年 4月 第一生命保険株式会社保険金部部長

2013年 4月 当社経営企画部企画役兼支払管理部

  企画役

2013年 11月 当社執行役

2016年 6月 当社常務執行役

2017年 6月  かんぽシステムソリューションズ

  株式会社取締役（現任）

2020年 6月 当社専務執行役（現任）

2,900 株

４．就任予定日

2025年 6月18日

以 上